
 

 

Repertorio generale n. 2079 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 13 agosto  2013  n. 174 
 

 
OGGETTO:  Approvazione piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle 

dotazioni strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e 
di servizio (art. 2, commi 594 - 599, Legge 24 dicembre 2007, n. 244). 
 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 13 del mese di agosto alle ore  17,45   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 

a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 1, comma 1, della L. n. 241/1990 e s.m. ed i., ad oggetto “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, “L’attività amministrativa 

persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di 

pubblicità e di trasparenza, secondo le modalità previste dalla presente legge e dalla altre disposizioni che 

disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento comunitario”; 

- la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) reca numerose ed importanti disposizioni che si 

propongono di raggiungere l’obiettivo di razionalizzazione e contenimento delle spese di funzionamento delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

 

Richiamato in particolare l’articolo 2, comma 594, della menzionata Legge n. 244/2007, il quale prevede che 

tutte le pubbliche amministrazioni, al fine di conseguire economie di spesa connesse al funzionamento delle 

proprie strutture, adottino piani triennali di razionalizzazione dell’utilizzo di: 

a) dotazioni strumentali, anche informatiche; 

b) autovetture; 

c) beni immobili ad uso abitativo e di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 

Dato atto, quindi, della necessità di dotarsi di idoneo “Piano Triennale 2013-2015 di Razionalizzazione di 

alcune spese di funzionamento”, finalizzato all’individuazione, per il triennio 2013/2015, delle misure di 

contenimento dei costi e degli obiettivi di risparmio, al fine di conferire piena efficacia ed effettività ai 

surricordati principi di efficienza ed economicità; 

 

Esaminato lo schema di “Piano Triennale 2013-2015 di Razionalizzazione di alcune spese di funzionamento”, 

suddiviso in tre capi, concernenti, rispettivamente, le dotazioni strumentali, le autovetture e i beni immobili 

come sopra detto, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale,  e ritenuto meritevole di 

approvazione, in quanto idoneo ad assolvere le finalità che gli sono proprie; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore servizi finanziari e risorse umane, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i., sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

Con votazione  resa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono la motivazione del presente atto e costituiscono parte integrante 

e sostanziale del dispositivo; 



 

 

2) di approvare il “Piano Triennale 2013-2015 di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento” 

redatto ai sensi dell’articolo 2, commi 594 - 599, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che si allega al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3) di demandare gli adempimenti necessari a dare attuazione alle misure di razionalizzazione contenute nel 

piano ai Dirigenti di questo Ente, ciascuno per quanto di propria competenza, ivi incluso l’assolvimento 

degli obblighi di pubblicazione dello stesso, ai sensi dell’art. 2, comma 598, della L. n. 244/2008; 

4) di dichiarare, come con separata ed unanime votazione dichiara, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma n. 4, del D. legislativo n. 267/2000 e s.m. ed i.. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 
      F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 agosto 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 agosto  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 


